
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 маРта года № 201-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

В соответствии с пунктом 8.3 статьи 13 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 5 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 августа 2015 года № 417-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «, расположенных на территории 
Иркутской области, на 2014 -  2043 годы» заменить словами «на территории 
Иркутской области»;

2) в пункте 4:
в подпункте 3:
абзац второй после слов «в более ранние сроки» дополнить словами «по 

соответствующему запланированному виду услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах»;

абзац пятый дополнить словами «и (или) проведения технического 
обследования общего имущества в многоквартирном доме»;

подпункт 4 после слов «общего имущества в многоквартирном доме» 
дополнить словами «по соответствующему запланированному виду услуг и 
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме»;

3) абзац второй пункта 94 признать утратившим силу;
4) в пункте 11:
подпункт 1 дополнить словами «по соответствующему 

запланированному виду услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах»;

подпункт 2 дополнить словами «, за исключением случая обращения с 
заявлением о необходимости проведения капитального ремонта общего



2

имущества в этом доме в более ранние сроки в части выполнения технического 
обследования общего имущества в многоквартирном доме»;

дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) копии сезонных (весеннего/осеннего) осмотров общего имущества 

многоквартирного дома, в отношении которого устанавливается 
необходимость проведения технического обследования общего имущества в 
более ранние сроки, -  в случае обращения с заявлением о необходимости 
проведения капитального ремонта общего имущества в этом доме в более 
ранние сроки в части выполнения технического обследования общего 
имущества в многоквартирном доме;»;

подпункт 4 дополнить словами «и (или) проведения технического 
обследования общего имущества в многоквартирном доме, по форме, 
утвержденной правовым актом уполномоченного органа»;

5) подпункт 41 пункта И 1 дополнить словами «по форме, утвержденной 
правовым актом уполномоченного органа»;

6) в пункте 21:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Плановый период проведения капитального ремонта конструктивных 

элементов объекта общего имущества в многоквартирном доме в случае, 
предусмотренном подпунктом 3 пункта 2 настоящего Порядка, определяется 
комиссией с учетом сведений, содержащихся в справке о прогнозируемом 
размере фонда капитального ремонта, предусмотренной в пункте 94 настоящего 
Порядка.»;

абзац седьмой признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 
календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель 
Иркутской области

Правительства

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

